
UCHWAŁA NR XXIII/264/2016
RADY GMINY ZBROSŁAWICE

z dnia 16 listopada 2016 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2016

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 
2016 r., poz. 446 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 1 i 3 oraz ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o 
dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t.j. Dz.U. z 2016 r.  poz. 198 z późn. zm.) oraz art. 211 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2013 r., poz.885 z późn. zm.), na wniosek Wójta 
Gminy

Rada Gminy Zbrosławice
uchwala:

§ 1. 

Zmniejszyć plan przychodów budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2016 o kwotę 766.174,10 zł:

w tym:
§ 950 - Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 766 174,10

§ 2. 

Zmniejszyć plan dochodów budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2016 o kwotę 14.922,74 zł:

Dział Źródła dochodów Zmniejszenia
I. Dochody związane z realizacją zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego 14 922,74

DOCHODY WŁASNE 14 922,74

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 922,74
dochody bieżące 14 922,74

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

-

Dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Katowicach na realizację zadania pn.: "Usuwanie azbestu i wyrobów zawierających 
azbest z terenu Gminy Zbrosławice"

14 922,74

RAZEM DOCHODY: 14 922,74

§ 3. 

Zwiększyć plan dochodów budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2016 o kwotę 17.855,69 zł:

Dział Źródła dochodów Zwiększenia
I. Dochody związane z realizacją zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego 17 855,69

DOCHODY WŁASNE 17 855,69
756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem
10 155,98

dochody bieżące 10 155,98
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

-

Id: 135D6294-7E28-40D3-A074-CE9FA12BC411. Podpisany Strona 1



Wpływy z opłaty za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 10 155,98
801 Oświata i wychowanie 6 667,71

dochody bieżące 6 667,71
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

-

Wpływy z różnych dochodów 67,71
Dochody z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 4 500,00
Dochody z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z 
zakresu wychowania przedszkolnego

1 600,00

Dochody z usług (wyżywienie) 500,00
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 032,00

dochody bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

-

Środki z Kuratorium Oświaty na wypłatę "Stypendiów Prezesa Rady Ministrów dla 
uczniów szczególnie uzdolnionych" za okres od września do grudnia 2016 r.

1 032,00

RAZEM DOCHODY: 17 855,69

§ 4. 

Zmniejszyć plan wydatków budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2016 o kwotę 1.105.324,44 zł:

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia
Zadania własne 1 105 324,44

010 Rolnictwo i łowiectwo 250 697,62
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 250 697,62

WYDATKI MAJĄTKOWE 250 697,62
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na: 250 697,62
- zadanie inwestycyjne pn.: "Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
zlewni oczyszczalni Przezchlebie", w tym:

172 694,80

- budżet środki własne 172 694,80
- zadanie inwestycyjne pn.: "Budowa sieci wodociągowej pomiędzy ul. 
Racławicką i Bytomską w Wieszowie", w tym:

1 050,00

- budżet środki własne 1 050,00
- zadanie inwestycyjne pn.: "Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej ul. 
Nowotki w Wieszowie", w tym:

1 050,00

- budżet środki własne 1 050,00
- zadanie inwestycyjne pn.: "Budowa sieci wodociągowej ul. Reptowska 
w Ptakowicach", w tym:

50 000,00

- budżet środki własne 50 000,00
- zadanie inwestycyjne pn.: "Budowa kanalizacji sanitarnej w 
Przezchlebiu ul. Zielona oraz Polna", w tym:

13 800,00

- budżet środki własne 13 800,00
- zadanie inwestycyjne pn.: "Budowa kanalizacji tłoczonej Czekanów - 
Świętoszowice", w tym:

64,00

- budżet środki własne 64,00
- zadanie inwestycyjne pn.: "Budowa nowych odcinków sieci kanalizacji 
sanitarnej w Wieszowie", w tym:

12 038,82

- budżet środki własne 12 038,82
600 Transport i łączność 62 297,60

60016 Drogi publiczne gminne 53 982,60
WYDATKI MAJĄTKOWE 53 982,60
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na: 53 982,60
- zadanie inwestycyjne pn.: "Przebudowa ulicy Łącznej w Ziemięcicach", 
w tym:

13 220,00

- budżet środki własne 13 220,00
- zadanie inwestycyjne pn.: "Budowa (rozbudowa) ulicy 3-go Maja w 14 047,00

Id: 135D6294-7E28-40D3-A074-CE9FA12BC411. Podpisany Strona 2



Zbrosławicach", w tym:
- budżet środki własne 14 047,00
- zadanie inwestycyjne pn.: "Przebudowa drogi bocznej od ulicy 
Pyskowickiej w Łubiu", w tym:

21 585,10

- budżet środki własne 21 585,10
- zadanie inwestycyjne pn.: "Przebudowa odcinka ulicy Szkolnej w 
Czekanowie", w tym:

5 130,50

- budżet środki własne 5 130,50
60017 Drogi wewnętrzne 8 315,00

WYDATKI MAJĄTKOWE 8 315,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na: 8 315,00
- zadanie inwestycyjne pn.: "Budowa wjazdu z ul. Wolności na plac 
naprzeciw OSP", w tym:

8 315,00

- budżet środki własne 8 315,00
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 14 430,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 14 430,00
WYDATKI BIEŻĄCE 14 430,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 14 430,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8 450,00
-  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 980,00

801 Oświata i wychowanie 25 830,00
80101 Szkoły podstawowe 15 000,00

WYDATKI BIEŻĄCE 15 000,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 15 000,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 15 000,00

80120 Licea ogólnokształcące 10 830,00
WYDATKI BIEŻĄCE 10 830,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 10 830,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 830,00

852 Pomoc społeczna 24 170,00
85202 Domy pomocy społecznej 24 170,00

WYDATKI BIEŻĄCE 24 170,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 24 170,00
-  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 24 170,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 594 211,49
90002 Gospodarka odpadami 14 922,74

WYDATKI BIEŻĄCE 14 922,74
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 14 922,74
-  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 14 922,74

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 303 581,49
WYDATKI MAJĄTKOWE 303 581,49
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na: 303 581,49
- zadanie majątkowe pn.: "Dobudowa oświetlenia przy ul. Traugutta, ul. 
Jaśminowej i Wilkowickiej w Zbrosławicach", w tym:

88 440,00

- budżet środki własne 88 440,00
- zadanie inwestycyjne pn.: "Budowa oświetlenia ulicy Ptasiej do lasu i 
ulic bocznych na osiedlu Ptasim w Szałszy", w tym:

25 630,00

- budżet środki własne 25 630,00
- zadanie inwestycyjne pn.: "Budowa oświetlenia terenów spacerowych 
w Kamieńcu", w tym:

67 898,99

- budżet środki własne 67 898,99
- zadanie inwestycyjne pn.: "Rozbudowa oświetlenia ul. Gliwickiej w 
Boniowicach", w tym:

51 344,50

- budżet środki własne 51 344,50
- zadanie inwestycyjne pn.: "Budowa oświetlenia na ul. Dworcowej i ul. 
Kolejowej w Miedarach", w tym:

70 268,00

Id: 135D6294-7E28-40D3-A074-CE9FA12BC411. Podpisany Strona 3



- budżet środki własne 70 268,00
90017 Zakłady gospodarki komunalnej 153 583,26

WYDATKI BIEŻĄCE 153 583,26
Dotacje na zadania bieżące 153 583,26

90095 Pozostała działalność 122 124,00
WYDATKI MAJĄTKOWE 122 124,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na: 122 124,00
- zadanie inwestycyjne pn.: "Termomodernizacja i przebudowa budynku 
wraz z adaptacją pomieszczeń na funkcję użyteczności publicznej z 
częścią mieszkalna w Karchowicach", w tym:

2 124,00

- budżet środki własne 2 124,00
- zakup inwestycyjny pn.: "Odpłatne przejęcie sieci wodociągowych i 
kanalizacyjnych od inwestorów prywatnych", w tym:

120 000,00

- budżet środki własne 120 000,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 133 687,73

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 2 500,00
WYDATKI BIEŻĄCE 2 500,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 2 500,00
-  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 500,00

92120 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 131 187,73
WYDATKI BIEŻĄCE 131 187,73
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 131 187,73
-  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 131 187,73

RAZEM WYDATKI 1 105 324,44

§ 5. 

Zwiększyć plan wydatków budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2016 o kwotę 342.083,29 zł

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zwiększenia
Zadania własne 342 083,29

600 Transport i łączność 62 297,60
60016 Drogi publiczne gminne 62 297,60

WYDATKI BIEŻĄCE 62 297,60
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 62 297,60
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 62 297,60

750 Administracja publiczna 160 000,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 160 000,00

WYDATKI BIEŻĄCE 110 000,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 110 000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 110 000,00
WYDATKI MAJĄTKOWE 50 000,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na: 50 000,00
- zakup inwestycyjny pn.: "Zakup programów" 50 000,00
- budżet środki własne 50 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 15 680,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 15 680,00

WYDATKI BIEŻĄCE 15 680,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 1 250,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 250,00
Dotacje na zadania bieżące 14 430,00

801 Oświata i wychowanie 7 917,71
80101 Szkoły podstawowe 67,71

WYDATKI BIEŻĄCE 67,71
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 67,71
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 67,71

80104 Przedszkola 7 150,00

Id: 135D6294-7E28-40D3-A074-CE9FA12BC411. Podpisany Strona 4



WYDATKI BIEŻĄCE 7 150,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 7 150,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 7 150,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 700,00
WYDATKI BIEŻĄCE 700,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 700,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 700,00

851 Ochrona zdrowia 10 155,98
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 10 155,98

WYDATKI BIEŻĄCE 10 155,98
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 10 155,98
-  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 155,98

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 032,00
85415 Pomoc materialna dla uczniów 1 032,00

WYDATKI BIEŻĄCE 1 032,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 032,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 25 000,00
90002 Gospodarka odpadami 400,00

WYDATKI BIEŻĄCE 400,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 400,00
-  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 400,00

90095 Pozostała działalność 24 600,00
WYDATKI BIEŻĄCE 24 600,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 24 600,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 24 600,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 60 000,00
92120 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 60 000,00

WYDATKI MAJĄTKOWE 60 000,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na: 60 000,00
- zadanie inwestycyjne pn.: "Modernizacja instalacji cieplnej w 
Świetlicy Gminnej w Łubiu", w tym:

60 000,00

- budżet środki własne 60 000,00
RAZEM WYDATKI 342 083,29

§ 6. 

Zmniejsza się deficyt budżetu o kwotę 766.174,10 zł. Po zmianach wyrażonych w niniejszej uchwale deficyt 
budżetu gminy wynosi 2.179.133,36 zł i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z następujących źródeł:

a) przychód z tytułu pożyczki w kwocie 85.439,86 zł,

b) przychód z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 2.093.693,50 zł.

§ 7. 

Uwzględniając zmiany wyrażone w § 3 i 5 niniejszej uchwały Tabela nr 5 do Uchwały Rady Gminy 
Zbrosławice Nr XIV/168/2015 z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2016 
otrzymuje nowe brzmienie, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 8. 

Uwzględniając zmiany wyrażone w § 4 i 5 niniejszej uchwały Tabela nr 7 do Uchwały Rady Gminy 
Zbrosławice Nr XIV/168/2015 z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2016 
otrzymuje nowe brzmienie, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

Id: 135D6294-7E28-40D3-A074-CE9FA12BC411. Podpisany Strona 5



§ 9. 

Uwzględniając zmiany wyrażone w § 4 i 5 niniejszej uchwały Tabela nr 8 do Uchwały Rady Gminy 
Zbrosławice Nr XIV/168/2015 z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2016 
otrzymuje nowe brzmienie, jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 10. 

Uwzględniając zmiany wyrażone w § 4 niniejszej uchwały Tabela nr 9 do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice 
Nr XIV/168/2015 z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2016 otrzymuje nowe 
brzmienie, jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 11. 

Uwzględniając zmiany wyrażone w § 4 i 5 niniejszej uchwały Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy 
Zbrosławice Nr XIV/168/2015 z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2016 
otrzymuje nowe brzmienie, jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 12. 

W Uchwale Rady Gminy Zbrosławice nr XIV/168/2015 z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie budżetu Gminy 
Zbrosławice na rok 2016 wprowadza się następujące zmiany:

1) § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 
235.155,98 zł oraz wydatki z przeznaczeniem na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki, rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii w kwocie 
280.724,21 zł, zgodnie z tabelą nr 5 do niniejszej uchwały.”.

§ 13. 

Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy.

§ 14. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Fels

Id: 135D6294-7E28-40D3-A074-CE9FA12BC411. Podpisany Strona 6



 

 
 
Tabela nr 5 do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr XIV/168/2015 z dnia 21 grudnia 2015 

 
DOCHODY Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH  

I WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ OKREŚLONYCH W PROGRAMIE PROFILAKTYKI 
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  

NA 2016 ROK 

DOCHODY 2016 r. WYDATKI 2016 r. 
Źródło 

dochodu 
Kwota Klasyfikacja Wydatki Kwota Klasyfikacja 

  Dział Rozdział   Dział Rozdział 
Dochody 
bieżące, w tym: 
Dochody z 
tytułu 
wydawania 
zezwoleń na 
sprzedaż 
napojów 
alkoholowych 

235 155,98 
 

235 155,98 
 

756 -Dochody od 
osób prawn., od 
osób fiz. i od 
innych jednostek 
nieposiadających 
osobowości 
prawnej oraz 
wydatki związane  
z ich poborem  

75618 – Wpływy z 
innych opłat 
stanowiących 
dochody jednostek 
samorządu 
terytorialnego  na 
podstawie ustaw 

Zwalczanie 
narkomanii 
 
 
 
 
 
 
 
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

1 650,00  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

279 074,21 
 

851 – Ochrona 
zdrowia 

85153 – Zwalczanie 
narkomanii 
a) wydatki bieżące  
1 650,00 
 
 
 
 
85154 – Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 
a) wydatki bieżące  
279 074,21 
 w tym : 
wynagrodzenia i 
pochodne 
170 160,00 
 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIII/264/2016

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 16 listopada 2016 r.

Id: 135D6294-7E28-40D3-A074-CE9FA12BC411. Podpisany Strona 7



Klasyfikacja

Dział-Rozdział - Paragraf

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

600 - Transport i łączność -              -                  7 000,00       8 271,84     -                 -              -                  -                 -               11 608,34   -              11 603,10    9 925,00        -                -                -                  -               -               -                 -                 24 000,00   72 408,28     

60016 - Drogi publiczne gminne -             -                 7 000,00       8 271,84    -                -              -                 -                 -              11 608,34  -             11 603,10    9 925,00        -                -               -                 -              -               -                -                 24 000,00  72 408,28     

a) Wydatki bieżące -              -                  7 000,00        8 271,84     -                 -              -                  -                  -               11 608,34   -              -                9 925,00         -                 -                -                  -               -                -                 -                  -               36 805,18      

b) Wydatki majątkowe -              -                  -                  -               -                 -              -                  -                  -               -               -              11 603,10     -                  -                 -                -                  -               -                -                 -                  24 000,00   35 603,10      

750 - Administracja publiczna -              -                  -                 -              -                 -              -                  -                 -               -               -              -                -                  -                -                -                  -               -               -                 -                 -               -                 

75075 - Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego
-             -                 -                 -              -                -              -                 -                 -              -              -             -                -                 -                -               -                 -              -               -                -                 -              -                 

a) Wydatki bieżące -              -                  -                  -               -                 -              -                  -                  -               -               -              -                -                  -                 -                -                  -               -                -                 -                  -               -                  

b) Wydatki majątkowe -              -                  -                  -               -                 -              -                  -                  -               -               -              -                -                  -                 -                -                  -               -                -                 -                  -               -                  

754 - Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa
-              -                  -                 -              -                 -              -                  -                 -               2 000,00     -              -                -                  1 489,67      -                6 500,00        -               -               -                 1 250,00        -               11 239,67     

75412 - Ochotnicze straże 

pożarne
-             -                 -                 -              -                -              -                 -                 -              2 000,00    -             -                -                 1 489,67      -               6 500,00       -              -               -                1 250,00       -              11 239,67     

a) Wydatki bieżące -              -                  -                  -               -                 -              -                  -                  -               2 000,00     -              -                -                  1 489,67       -                2 270,00        -               -                -                 1 250,00        -               7 009,67       

b) Wydatki majątkowe -              -                  -                  -               -                 -              -                  -                  -               -               -              -                -                  -                 -                4 230,00        -               -                -                 -                  -               4 230,00       

801 - Oświata i wychowanie -              -                  -                 -              -                 -              -                  -                 -               -               -              1 800,00      5 000,00        1 250,00      -                -                  -               -               -                 1 250,00        -               6 800,00       

80101 - Szkoły Podstawowe -             -                 -                 -              -                -              -                 -                 -              -              -             1 800,00      5 000,00        -                -               -                 -              -               -                -                 -              6 800,00       

a) Wydatki bieżące -              -                  -                  -               -                 -              -                  -                  -               -               -              1 800,00       5 000,00         -                 -                -                  -               -                -                 -                  -               6 800,00        

80104 - Przedszkola -             -                 -                 -              -                -              -                 -                 -              -              -             -                -                 1 250,00      -               -                 -              -               -                1 250,00       -              2 500,00       

a) Wydatki bieżące -              -                  -                  -               -                 -              -                  -                  -               -               -              -                -                  1 250,00       -                -                  -               -                -                 1 250,00        -               2 500,00        

900 - Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska
5 692,53    18 403,10      3 000,00       -              28 119,07     2 500,00    19 171,04      15 524,71      12 809,86   9 500,00     9 231,01    11 000,00    5 478,10        11 271,55    20 182,82    3 000,00        23 862,76   18 405,21    10 514,16     22 903,10      2 403,10     252 972,12   

90001 - Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód
-             -                 -                 -              -                -              -                 -                 -              -              -             -                3 075,00        -                -               -                 -              -               -                -                 -              3 075,00       

a) Wydatki bieżące -              -                  -                  -               -                 -              -                  -                  -               -               -              -                3 075,00         -                 -                -                  -               -                -                 -                  -               3 075,00        

90004 - Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach
-             -                 -                 -              600,00         -              -                 -                 -              -              -             -                -                 -                -               -                 -              -               -                -                 -              600,00          

a) Wydatki bieżące -              -                  -                  -               600,00          -              -                  -                  -               -               -              -                -                  -                 -                -                  -               -                -                 -                  -               600,00           

90015 - Oświetlenie ulic, placów i 

dróg
5 000,00    -                 -                 -              20 000,00    -              -                 -                 -              -              -             7 000,00      -                 -                -               -                 -              -               7 000,00      -                 -              39 000,00     

a) Wydatki bieżące -              -                  -                  -               -                 -              -                  -                  -               -               -              -                -                  -                 -                -                  -               -                -                 -                  -               -                 

b) Wydatki majątkowe 5 000,00    -                  -                  -               20 000,00     -              -                  -                  -               -               -              7 000,00       -                  -                 -                -                  -               -                7 000,00       -                  -               39 000,00      

90095 - Pozostała działalność 692,53       18 403,10     3 000,00       -              7 519,07      2 500,00    19 171,04     15 524,71     12 809,86   9 500,00    9 231,01    4 000,00      2 403,10        11 271,55    20 182,82    3 000,00       23 862,76  18 405,21   3 514,16      22 903,10     2 403,10    210 297,12   

a) Wydatki bieżące 692,53       8 433,10        3 000,00        -               7 519,07       2 500,00     19 171,04      524,71           2 000,00      9 500,00     9 231,01    4 000,00       2 403,10         11 271,55     2 182,82      3 000,00        2 377,16     7 458,21      3 514,16       11 687,10      2 403,10     112 868,66    

b) Wydatki majątkowe -              9 970,00        -                  -               -                 -              -                  15 000,00      10 809,86    -               -              -                -                  -                 18 000,00    -                  21 485,60   10 947,00    -                 11 216,00      -               97 428,46      

921 - Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego
2 800,00    10 000,00      2 468,96       1 300,00     -                 12 013,98  5 000,00        2 000,00        4 232,00     2 000,00     -              4 000,00      8 000,00        8 200,00      2 000,00      10 552,59      4 540,34     -               3 886,21       3 000,00        2 000,00     87 994,08     

92105 - Pozostałe zadania w 

zakresie kultury
2 800,00    3 000,00       2 468,96       1 300,00    -                5 600,00    5 000,00       2 000,00       -              2 000,00    -             4 000,00      3 000,00        8 200,00      2 000,00      3 000,00       4 540,34    -               3 886,21      3 000,00       -              55 795,51     

a) Wydatki bieżące 2 800,00    3 000,00        2 468,96        1 300,00     -                 5 600,00     5 000,00        2 000,00        -               2 000,00     -              4 000,00       3 000,00         8 200,00       2 000,00      3 000,00        4 540,34     -                3 886,21       3 000,00        -               55 795,51      

92109 - Domy i ośrodki kultury , 

świetlice i kluby
-             -                 -                 -              -                -              -                 -                 4 232,00     -              -             -                5 000,00        -                -               -                 -              -               -                -                 -              9 232,00       

a) Wydatki bieżące -              -                  -                  -               -                 -              -                  -                  4 232,00      -               -              -                5 000,00         -                 -                -                  -               -                -                 -                  -               9 232,00       

b) Wydatki majątkowe -              -                  -                  -               -                 -              -                  -                  -               -               -              -                -                  -                 -                -                  -               -                -                 -                  -               -                 

92195 - Pozostała działalność -             7 000,00       -                 -              -                6 413,98    -                 -                 -              -              -             -                -                 -                -               7 552,59       -              -               -                -                 2 000,00    22 966,57     

a) Wydatki bieżące -              -                  -                  -               -                 6 413,98     -                  -                  -               -               -              -                -                  -                 -                3 502,59        -               -                -                 -                  2 000,00     11 916,57      

b) Wydatki majątkowe -              7 000,00        -                  -               -                 -              -                  -                  -               -               -              -                -                  -                 -                4 050,00        -               -                -                 -                  -               11 050,00      

926 - Kultura fizyczna i sport -              -                  -                 -              -                 -              -                  -                 -               -               -              -                -                  -                -                -                  -               -               -                 -                 -               -                 

92601 - Obiekty sportowe -             -                 -                 -              -                -              -                 -                 -              -              -             -                -                 -                -               -                 -              -               -                -                 -              -                 

a) Wydatki bieżące -              -                  -                  -               -                 -              -                  -                  -               -               -              -                -                  -                 -                -                  -               -                -                 -                  -               -                  

92605 - Zadania w zakresie 

kultury fizycznej i sportu
-             -                 -                 -              -                -              -                 -                 -              -              -             -                -                 -                -               -                 -              -               -                -                 -              -                 

a) Wydatki bieżące -              -                  -                  -               -                 -              -                  -                  -               -               -              -                -                  -                 -                -                  -               -                -                 -                  -               -                  

OGÓŁEM WYDATKI BIEŻĄCE 3 492,53    11 433,10      12 468,96     9 571,84     8 119,07       14 513,98  24 171,04      2 524,71        6 232,00     25 108,34   9 231,01    9 800,00      28 403,10      22 211,22    4 182,82      11 772,59      6 917,50     7 458,21      7 400,37       17 187,10      4 403,10     246 602,59   

OGÓŁEM WYDATKI MAJĄTKOWE 5 000,00    16 970,00      -                 -              20 000,00     -              -                  15 000,00      10 809,86   -               -              18 603,10    -                  -                18 000,00    8 280,00        21 485,60   10 947,00    7 000,00       11 216,00      24 000,00   187 311,56   

WYDATKI OGÓŁEM 8 492,53    28 403,10      12 468,96     9 571,84     28 119,07     14 513,98  24 171,04      17 524,71      17 041,86   25 108,34   9 231,01    28 403,10    28 403,10      22 211,22    22 182,82    20 052,59      28 403,10   18 405,21    14 400,37     28 403,10      28 403,10   433 914,15   

Zbrosławice Ziemięcice RazemŚwiętoszowice Wieszowa Wilkowice ZawadaBoniowice Łubie Łubki Miedary Przezchlebie

WYDATKI FUNDUSZU SOŁECKIEGO NA ROK 2016

PtakowiceKsięży Las Laryszów SzałszaCzekanów Jasiona Jaśkowice Kamieniec Karchowice Kopienica

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIII/264/2016

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 16 listopada 2016 r.

Id: 135D6294-7E28-40D3-A074-CE9FA12BC411. Podpisany Strona 8



WYSZCZEGÓLNIENIE ZADAŃ: Plan na 2016 r.

ZAKUPY INWESTYCYJNE:                    780 988,06    

700 - Gospodarka mieszkaniowa 43 000,00                     

70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami 43 000,00                     

1. Wykupy gruntów 43 000,00                     

- budżet - środki własne 43 000,00                     

600 - Transport i łączność 40 000,00                     

60095 - Pozostała działalność 40 000,00                     

1. Zakup tablic wyświetlających prędkość rzeczywistą pojazdów 40 000,00                     

- budżet - środki własne 40 000,00                     

750 - Administracja publiczna 156 596,00                   

75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 156 596,00                   

1. Zakup serwera do wirtualizacji 45 666,00                     

- budżet - środki własne 45 666,00                     

2. Zakup licencji Vmare 10 000,00                     

- budżet - środki własne 10 000,00                     

3. Zakup oprogramowania do kopii zapasowych 4 000,00                       

- budżet - środki własne 4 000,00                       

4. Zakup komputera 3 780,00                       

- budżet - środki własne 3 780,00                       

5. Zakup laptopa 4 000,00                       

- budżet - środki własne 4 000,00                       

6. Zakup sprzętu IT 8 150,00                       

- budżet - środki własne 8 150,00                       

7. Zakup programów 81 000,00                     

- budżet - środki własne 81 000,00                     

754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 630,00                       

75412 - Ochotnicze straże pożarne 8 630,00                       

1. Zakup zestawu ratowniczo-gaśniczego na rzecz OSP Świętoszowice 4 230,00                       

- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Świętoszowice) 4 230,00                       

2. Dotacja celowa na zakup aparatu powietrznego dla OSP Łubie 2 200,00                       

- budżet - środki własne 2 200,00                       

3. Dotacja celowa na zakup aparatu powietrznego dla OSP świętoszowice 2 200,00                       

- budżet - środki własne 2 200,00                       

801 - Oświata i wychowanie 19 166,60                     

80101 - Szkoły podstawowe 8 000,00                       

1. Zakup kosiarki - traktora 8 000,00                       

- budżet - środki własne 8 000,00                       

80104 - Przedszkola 4 500,00                       

1. Zakup drzwi wejściwych do GP Wieszowa 4 500,00                       

- budżet - środki własne 4 500,00                       

80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne 6 666,60                       

1. Zakup pieca CO 6 666,60                       

ROCZNE ZADANIA MAJĄTKOWE GMINY ZBROSŁAWICE NA 2016 r.

Tabela nr 8 do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr XIV/168/2015 z dnia 21 grudnia 2015

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIII/264/2016

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 16 listopada 2016 r.

Id: 135D6294-7E28-40D3-A074-CE9FA12BC411. Podpisany Strona 9



- budżet - środki własne 6 666,60                       

852 - Pomoc społeczna 47 500,00                     

85219 - Osrodki pomocy spłecznej 47 500,00                     

1. Zakup serwera wraz z oprgramowaniem serwerowym oraz dysku sieciowego 35 000,00                     

- budżet - środki własne 35 000,00                     

2. Zakup budynku gospodarczego z blachy 12 500,00                     

- budżet - środki własne 12 500,00                     

900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 442 045,46                   

90017 - Zakład gospodarki komunalnej 405 000,00                   

1. Dofinansowanie zakupu pojazdu specjalistycznego - koparko-ładowarki 108 050,00                   

- budżet - środki własne 108 050,00                   

2. Dofinansowanie zakupu pojazdu specjalistycznego - walec drogowy z 

przyczepą do transportu
48 400,00                     

- budżet - środki własne 48 400,00                     

3. Dofinansowanie zakupu pojazdu specjalistycznego - koparki obrotwej 115 000,00                   

- budżet - środki własne 115 000,00                   

4. Dofinansowanie zakupu zgrzewarki do rur 36 800,00                     

- budżet - środki własne 36 800,00                     

5. Dofinansowanie zakupu pojazdu - samochód dostawczy 50 000,00                     

- budżet - środki własne 50 000,00                     

6. Dofinansowanie zakupu pojazdu - samochód dostawczy z kratą 46 750,00                     

- budżet - środki własne 46 750,00                     

90095 - Pozostała działalność 37 045,46                     

1. Zakup urządzeń zabawowo - rekreacyjnych na plac zabaw 6 809,86                       

- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Laryszów) 6 809,86                       

2. Zakup namiotu oraz ławek ze stołami 4 750,00                       

- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Zbrosławice) 4 750,00                       

3. Budowa siłowni zewnętrznej w parku przy ul. Powstańców (zakup urządzeń) 25 485,60                     

- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Wieszowa) 21 485,60                     

- budżet - środki własne 4 000,00                       

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 050,00                       

92195 - Pozostała działalność 4 050,00                       

1. Zakup sprzętu potrzebnego do zorganizowania imprez okolicznościowych, 

zakup: namiotu, grilla, mebli ogrodowych
4 050,00                       

- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Świętoszowice) 4 050,00                       

926 - Kultura fizyczna 20 000,00                     

92601 - Obiekty sportowe 20 000,00                     

1. Zakup i montaż wiat dla zawodników na boisku w Miedarach 20 000,00                     

- budżet - środki własne 20 000,00                     

ZADANIA INWESTYCYJNE:                 1 704 258,44    

010 - Rolnictwo i łowiectwo 134 679,74                   

01010 - Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 134 679,74                   

1. Budowa sieci wodociągowej ul. Reptowska w Ptakowicach 85 000,00                     

- budżet - środki własne 85 000,00                     

2. Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w Przezchlebiu ul. 

Stawowa i Mikulczycka
9 637,24                       

- budżet - środki własne 437,24                          

- budżet - środki własne - wydatki związane z ochroną środowiska 9 200,00                       

Id: 135D6294-7E28-40D3-A074-CE9FA12BC411. Podpisany Strona 10



3. Budowa (modernizacja) sieci wodciągowej w Świętoszowicach 6 150,00                       

- budżet - środki własne - wydatki związane z ochroną środowiska 6 150,00                       

4. Budowa sieci wodociągowej pomiędzy ul. Racławicką i Bytomską w 

Wieszowie
950,00                          

- budżet - środki własne 950,00                          

5. Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej ul. Nowotki w Wieszowie 950,00                          

- budżet - środki własne 950,00                          

6. Budowa słonecznej suszarni ustabilizwanych osadów komunalnych na 

oczyszczalni w Przezchlebiu
20 000,00                     

- budżet - środki własne - wydatki związane z ochroną środowiska 20 000,00                     

7. Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej w Ziemięciach - ulice Polna i Słoneczna 11 992,50                     

- budżet - środki własne 11 992,50                     

600 - Transport i łączność 164 431,40                   

60016 - Drogi publiczne gminne 164 431,40                   

1. Przebudowa drogi bocznej od ulicy Pyskowickiej w Łubiu 78 414,90                     

- budżet - środki własne 78 414,90                     

2. Przebudowa odcinka ulicy Szkolnej w Czekanowie 44 869,50                     

- budżet - środki własne 44 869,50                     

3. Przebudowa ulicy Łącznej w Ziemięcicach 17 900,00                     

- budżet - środki własne 17 900,00                     

4. Budowa (rozbudowa) ulicy 3-go Maja w Zbrosławicach 23 247,00                     

- budżet - środki własne 23 247,00                     

750 - Administracja publiczna 250 000,00                   

75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 250 000,00                   

1. Izolacja fundamentów i termomodernizacja budynku Urzędu Gminy 250 000,00                   

- budżet - środki własne 250 000,00                   

801 - Oświata i wychowanie                    884 141,00    

80104 - Przedszkola                    884 141,00    

1. Budowa przedszkola przy Szkole Podstawowej w Kopienicy                    400 000,00    

- budżet - środki własne                    400 000,00    

2. Rozbudowa gminnego przedszkola w Świętoszowicach                    400 000,00    

- budżet - środki własne                    400 000,00    

3. Wentylacja nawiewno-wywiewna w GP Zbrosławice                      84 141,00    

- budżet - środki własne                      84 141,00    

900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 86 006,30                     

90095 - Pozostała działalność 86 006,30                     

1. Budowa placu zabaw w Jasionie 45 000,00                     

- budżet - środki własne 45 000,00                     

2. Budowa niekrytej siłowni przy budynku OSP Księży Las 15 000,00                     

- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Księży Las) 15 000,00                     

3. Ogrodzenie placu zabaw w Laryszowie 8 593,30                       

- budżet - środki własne 4 593,30                       

- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Laryszów) 4 000,00                       

4. Budowa obiektu rekreacyjno-sportowego w Wilkowicach 10 947,00                     

- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Wilkowice) 10 947,00                     

5. Zagospodarowanie przestrzeni wypoczynkowo - rekreacyjnej naprzeciw OSP 

(budowa ogrodzenia)
6 466,00                       

- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Zbrosławice) 6 466,00                       

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 167 000,00                   

92116 - Biblioteki 160 000,00                   

Id: 135D6294-7E28-40D3-A074-CE9FA12BC411. Podpisany Strona 11



1. Dotacja celowa dla instytucji kultury na zadanie inwestycyjne pn.: "Budowa 

filii bibliotecznej w Ziemięcicach"
160 000,00                   

- budżet - środki własne 160 000,00                   

92195 - Pozostała działalność 7 000,00                       

1. Utworzenie centrum kulturalno-sportowego dla mieszkańców w tzw. Starym 

sadzie przy szkole, część działki nr 961/101 
7 000,00                       

- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Czekanów) 7 000,00                       

926 - Kultura fizyczna 18 000,00                     

92601 - Obiekty sportowe 18 000,00                     

1. Modernizacja boisk w Miedarach i Zbrosławicach 18 000,00                     

- budżet - środki własne 18 000,00                     

WYDATKI OGÓŁEM 2 485 246,50                

Id: 135D6294-7E28-40D3-A074-CE9FA12BC411. Podpisany Strona 12



WYSZCZEGÓLNIENIE ZADAŃ:  Plan na 2016 r.  

ZAKUPY INWESTYCYJNE: 189 970,00               

900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 189 970,00               

90095 - Pozostała działalność 189 970,00              

1. Odpłatne przejęcie sieci wodociągowych i kanalizacyjnych od inwestorów 

prywatnych
180 000,00               

- budżet - środki własne 180 000,00              

2. Doposażenie placu zabaw w nowe elementy dla dzieci oraz elementy rekreacyjne 

dla dorosłych
9 970,00                   

- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Czekanów) 9 970,00                  

ZADANIA INWESTYCYJNE: 2 177 407,20            

010 - Rolnictwo i łowiectwo 927 284,97               

01010 - Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 927 284,97               

1. Budowa sieci wodociągowej w Przezchlebiu ul. Zielona 1 230,00                   

- budżet - środki własne 1 230,00                  

2. Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w zlewni oczyszczalni Przezchlebie 99 905,20                 

- budżet - środki własne 75 305,20                

- budżet - środki własne - wydatki związane z ochroną środowiska 24 600,00                

3. Rozbudowa sieci wodociągowej w ciągu ulicy Wąskiej w miejscowości 

Wilkowice
283 404,57               

- budżet - środki własne - wydatki związane z ochroną środowiska 150 000,00              

- budżet - środki własne 65 000,00                

- budżet - pożyczka WFOŚiGW 67 815,55                

- budżet - środki własne (opłaty, odsetki, prowizje bankowe) 589,02                     

4. Budowa sieci wodociągowej w Kamieńcu przy ul. Parkowej 47 765,90                 

- budżet - środki własne 30 000,00                

- budżet - pożyczka WFOŚiGW 17 624,31                

- budżet - środki własne (opłaty, odsetki, prowizje bankowe) 141,59                     

5. Budowa kanalizacji tłocznej Czekanów - Świętoszowice 3 936,00                   

- budżet - środki własne 3 936,00                  

6. Budowa nowych odcinków sieci kanalizacji sanitarnej w Wieszowie 62 961,18                 

- budżet - środki własne 62 961,18                

7. Budowa sieci wodociągowej w Wieszowie ul. Sienkiewicza, Racławicka, 

Słowiańska i Szopena
29 000,01                 

- budżet - środki własne 29 000,01                

8. Budowa kanalizacji sanitarnej w Przezchlebiu ul. Zielona oraz Polna 6 200,00                   

- budżet - środki własne 6 200,00                  

9. Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w Gminie Zbrosławice - etap I 20 000,00                 

- budżet - środki własne 20 000,00                

WIELOLETNIE ZADANIA MAJĄTKOWE GMINY ZBROSŁAWICE W CZĘŚCI 

Tabela nr 9 do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr XIV/168/2015 z dnia 21 grudnia 2015

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXIII/264/2016

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 16 listopada 2016 r.

Id: 135D6294-7E28-40D3-A074-CE9FA12BC411. Podpisany Strona 13



10. Budowa sieci wodociągowej w ul. Piastowskiej w Zbrosławicach - 

zabezpieczenie p.poż. dla budynków użyteczności publicznej (przedszkole)
372 882,11               

- budżet - środki własne 288 777,50               

- budżet - środki własne - środki związane z ochroną środowiska 84 104,61                 

600 - Transport i łączność 188 874,10               

60016 - Drogi publiczne gminne 177 189,10              

1. Budowa drogi bocznej od ulicy Polnej wraz z przebudową odcinka ulicy Polnej w 

Ziemięcicach
50 000,00                 

- budżet - środki własne 50 000,00                

2. Budowa (rozbudowa) ulicy Traugutta w Zbrosławicach 71 586,00                 

- budżet - środki własne 71 586,00                 

3. Budowa chodnika przy ul. Kopernika w Miedarach 31 603,10                 

- budżet - środki własne 20 000,00                

- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Miedary) 11 603,10                

4. Budowa chodnika przy ulicy Kościelnej i Szkolnej w Ziemięcicach 24 000,00                 

- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Ziemięcice) 24 000,00                

60017 - Drogi wewnętrzne 11 685,00                

1. Budowa wjazdu z ul. Wolności na plac naprzeciw OSP 11 685,00                 

- budżet - środki własne 11 685,00                

750 - Administracja publiczna 50 000,00                 

75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 50 000,00                 

1. Przebudowa i dostosowanie budynku przy ul. Wolności 89 w Zbrosławicach na 

potrzeby wydziału GK
50 000,00                 

- budżet - środki własne 50 000,00                

801 - Oświata i wychowanie 530 000,00               

80101 - Szkoły podstawowe 530 000,00              

1. Termomodernizacja sal gimnastycznych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 

Miedarach oraz w Zespole Szkół w Wieszowie
500 000,00               

- budżet - środki własne 500 000,00              

2. Budowa łącznika w Zespole Szkół w Kamieńcu 30 000,00                 

- budżet - środki własne 30 000,00                

900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 421 248,13               

90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg 296 204,65              

1. Budowa oświetlenia ulicy Ptasiej do lasu i ulic bocznych na osiedlu Ptasim w 

Szałszy
24 370,00                 

- budżet - środki własne 24 370,00                

2. Budowa oświetlenia na ul. Dworcowej i ul. Kolejowej w Miedarach 101 785,50               

- budżet - środki własne 101 785,50              

3. Budowa oświetlenia przy ul. Traugutta, ul. Jaśminowej i Wilkowickiej w 

Zbrosławicach
                 91 560,00    

- budżet - środki własne                  91 560,00    

4. Budowa oświetlenia terenów spacerowych w Kamieńcu                  49 655,00    

- budżet - środki własne                  29 655,00    

- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Kamieniec)                  20 000,00    

5. Budowa oświetlenia drogi gminnej w Miedarach (ul. Heweliusza)                    8 794,50    

- budżet - środki własne                    1 794,50    

Id: 135D6294-7E28-40D3-A074-CE9FA12BC411. Podpisany Strona 14



- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Miedary)                    7 000,00    

6. Projekt oświetlenia przy drodze krajowej nr 94 ul. Bytomska w Zawadzie w 

kierunku Karchowic
                 10 384,15    

- budżet - środki własne                    3 384,15    

- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Zawada)                    7 000,00    

7. Rozbudowa oświetlenia ul. Gliwickiej w Boniowicach                    9 655,50    

- budżet - środki własne                    4 655,50    

- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Boniowice)                    5 000,00    

90017 - Zakłady gospodarki komunalnej 59 667,48                

1. Dotacja celowa dla ZGKiM na zadanie pn.: "Budowa wraz z uzbrojeniem ujęcia 

wody technologicznej do obsługi urządzeń na terenie oczyszczalni ścieków w 

Przezchlebiu"

59 667,48                

- budżet - środki własne 59 667,48                

90095 - Pozostała działalność 65 376,00                

1. Wykonanie części ogrodzenia działki nr 209/11 obręb Szałsza 18 000,00                 

- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Szałsza) 18 000,00                

2. Termomodernizacja i przebudowa budynku wraz z adaptacją pomieszczeń a 

funkcję uzyteczności publicznej z częścią mieszkalną w Karchowicach
17 376,00                 

- budżet - środki własne 17 376,00                

3. Gminne Centrum Aktywizacji Społecznej i Zawodowej 30 000,00                 

- budżet - środki własne 30 000,00                

921 - Kultura i ochrona dziedzctwa narodowego 60 000,00                 

92120 - Ochrona zabytków i opeka nad zabytkami 60 000,00                

1. Modernizacja instalacji cieplnej w Świetlicy Gminnej w Łubiu 60 000,00                 

- budżet - środki własne 60 000,00                

WYDATKI OGÓŁEM 2 367 377,20            

Id: 135D6294-7E28-40D3-A074-CE9FA12BC411. Podpisany Strona 15



Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr XIV/168/2015 z dnia 21 grudnia 2015 r.

dotacje celowe
dotacje 

przedmiotowe

dotacje 

podmiotowe

700 Gospodarka mieszkaniowa 500 000,00   0,00   500 000,00   0,00   

70001
Zakłady gospodarki mieszkaniowej

500 000,00   0,00   500 000,00   0,00   

851 Ochrona zdrowia 12 100,00   12 100,00   0,00   0,00   

85195 Pozostała działalność 12 100,00   12 100,00   0,00   0,00   

900
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska
1 232 584,22   464 667,48   767 916,74   0,00   

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 1 232 584,22   464 667,48   767 916,74   0,00   

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
684 500,00   160 000,00   0,00   524 500,00   

92116 Biblioteki 684 500,00   160 000,00   0,00   524 500,00   

RAZEM I 2 429 184,22   636 767,48   1 267 916,74   524 500,00   

754
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa
29 622,50   29 622,50   0,00   0,00   

75412 Ochotnicze straże pożarne 29 622,50   29 622,50   0,00   0,00   

801 Oświata i wychowanie 550 000,00   0,00   0,00   550 000,00   

Dotacje udzielane z budżetu gminy

Plan na 2016 r.

I. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

II. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY ZBROSŁAWICE NA 2016 R.

Dział Rozdział Wyszczególnienie

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXIII/264/2016

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 16 listopada 2016 r.

Id: 135D6294-7E28-40D3-A074-CE9FA12BC411. Podpisany Strona 16



80104 Przedszkola 43 200,00   0,00   0,00   43 200,00   

80149

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego

506 800,00   0,00   0,00   506 800,00   

851 Ochrona zdrowia 143 000,00   143 000,00   0,00   0,00   

85195 Pozostała działalność 143 000,00   143 000,00   0,00   0,00   

926 Kultura fizyczna 280 000,00   280 000,00   0,00   0,00   

92605
Zadania w zakresie kultury 

fizycznej
280 000,00   280 000,00   0,00   0,00   

RAZEM II 1 002 622,50   452 622,50   0,00   550 000,00   

RAZEM I+II 3 431 806,72   1 089 389,98   1 267 916,74   1 074 500,00   

Id: 135D6294-7E28-40D3-A074-CE9FA12BC411. Podpisany Strona 17



UZASADNIENIE

Niniejszą uchwałą dokonuje się następujących zmian:
1) zmniejsza się przychody budżetu Gminy Zbrosławice o kwotę 766.174,10 zł, w tym całość

z tytułu wolnych środków;
2) zmniejsza się plan dochodów budżetu o kwotę 14.922,74 zł, w związku z dostosowaniem

planu dochodów do umowy pożyczki z WFOŚiGW na zadanie pn.: „Usuwanie azbestu
i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Zbrosławice”;

3) zwiększa się plan dochodów budżetu o łączną kwotę 17.855,69 zł:

· w dziale 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem o kwotę
10.155,98 zł z tytułu wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu;

· w dziale 801 – Oświata i wychowanie o łączną kwotę 6.667,71 zł w oparciu o wnioski
dyrektorów placówek oświatowych;

· w dziel 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 1.032,00 zł, w związku z
otrzymaniem stypendium Prezesa Rady Ministrów dla uczniów szczególnie
uzdolnionych;

4) zmniejsza się plan wydatków budżetu o łączną kwotę 1.105.324,44 zł:

· w dziale 010 – Rolnictwo łowiectwo o łączną kwotę 250.697,62 zł:
Ø na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w zlewni

oczyszczalni Przezchlebie” o kwotę 172.694,80 zł, z uwagi na mniejszy koszt
wykonania dokumentacji projektowej po przeprowadzeniu postępowania
przetargowego;

Ø na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Budowa sieci wodociągowej pomiędzy ul.
Rałcawicką i Bytomską w Wieszowie” o kwotę 1.050,00 zł, z uwagi na mniejszy
koszt wykonania map do celów projektowych po przeprowadzeniu procedur
zapytań ofertowych;

Ø na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej ul. Nowotki
w Wieszowie” o kwotę 1.050,00 zł, z uwagi na mniejszy koszt wykonania map do
celów projektowych po przeprowadzeniu procedur zapytań ofertowych;

Ø na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Budowa sieci wodociągowej ul. Reptowska w
Ptakowicach” o kwotę 50.000,00 zł, z uwagi na mniejszy koszt budowy sieci
wodociągowej po przeprowadzeniu postępowania przetargowego;

Ø na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej w Przezchlebiu ul.
Zielona oraz Polna” o kwotę 13.800,00 zł, z uwagi na mniejszy koszt wykonania
podziału nieruchomości pod cel publiczny po przeprowadzeniu procedur zapytań
ofertowych;

Ø na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Budowa kanalizacji tłoczonej Czekanów –
Świętoszowice” o kwotę 64,00 zł, z uwagi na mniejszy koszt wykonania
dokumentacji projektowej po przeprowadzeniu procedur zapytań ofertowych;

Ø na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Budowa nowych odcinków sieci kanalizacji
sanitarnej w Wieszowie” o kwotę 12.038,82 zł, z uwagi na mniejszy koszt
wykonania odcinków sieci kanalizacji sanitarnej niż wynikało to z kosztorysów
inwestorskich;

· w dziale 600 – Transport i łączność o łączną kwotę 62.297,60 zł:
Ø na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Przebudowa ulicy Łącznej w Ziemięcicach” o

kwotę 13.220,00 zł, z uwagi na zaoferowane niższe wynagrodzenie umowne niż
pierwotnie zakładano;

Ø na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Budowa (rozbudowa) ulicy 3-go Maja
w Zbrosławicach” o kwotę 14.047,00 zł, z uwagi na zaoferowane niższe
wynagrodzenie umowne niż pierwotnie zakładano;

Ø na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Przebudowa drogi bocznej od ulicy Pyskowickiej
w Łubiu” o kwotę 21.585,10 zł, z uwagi na zaoferowane niższe wynagrodzenie
umowne niż pierwotnie zakładano;

Id: 135D6294-7E28-40D3-A074-CE9FA12BC411. Podpisany Strona 1



Ø na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Przebudowa odcinka ulicy Szkolnej
w Czekanowie” o kwotę 5.130,50 zł, z uwagi na zaoferowane niższe
wynagrodzenie umowne niż pierwotnie zakładano;

Ø na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Budowa wjazdu z ul. Wolności na plac naprzeciw
OSP” o kwotę 8.315,00 zł, z uwagi na zaoferowane niższe wynagrodzenie
umowne niż pierwotnie zakładano;

· w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o łączną kwotę
14.430,00 zł, z uwagi na niewykorzystane środki z umów z kierowcami OSP kwota
8.450,00 zł i z uwagi na zmniejszone zużycie energii elektrycznej o kwotę 5.980,00 zł;

· w dziale 801 – Oświata i wychowanie o łączną kwotę 25.830,00 zł, z uwagi na zakup
programu do obsługi scentralizowanego VAT’u;

· w dziale 852 – Pomoc społeczna o kwotę 24.170,00 zł, z uwagi na zakup programu do
obsługi scentralizowanego VAT’u;

· w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o łączną kwotę
594.211,49 zł:
Ø wydatki bieżące o kwotę 14.922,74 zł, w związku z dostosowaniem planu

wydatków do umowy pożyczki z WFOŚiGW na zadaniu pn.: „Usuwanie azbestu i
wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Zbrosławice”;

Ø na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Budowa oświetlenia przy ul. Traugutta, ul.
Jaśminowej i Wilkowickiej w Zbrosławicach” o kwotę 88.440,00 zł, z uwagi na
poczynione oszczędności;

Ø na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Budowa oświetlenia ulicy Ptasiej do lasu i ulic
bocznych na osiedlu Ptasim w Szałszy” o kwotę 25.630,00 zł, z uwagi na
poczynione oszczędności;

Ø na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Budowa oświetlenia terenów spacerowych
w Kamieńcu” o kwotę 67.898,99 zł, z uwagi na poczynione oszczędności;

Ø na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Rozbudowa oświetlenia ul. Gliwickiej
w Boniowicach” o kwotę 51.344,50 zł, z uwagi na poczynione oszczędności;

Ø na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Budowa oświetlenia na ul. Dworcowej i ul.
Kolejowej w Miedarach” o kwotę 70.268,00 zł, z uwagi na poczynione
oszczędności;

Ø na dotacji przedmiotowej z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego o
kwotę 153.583,26 zł, z uwagi na zmianą ZGKiM na GKZ Sp z o.o.;

Ø na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Termomodernizacja i przebudowa budynku wraz
z adaptacją pomieszczeń na funkcję użyteczności publicznej z częścią mieszkalną
w Karchowicach o kwotę 2.124,00 zł, z uwagi na mniejszy koszt wykonania
dokumentacji projektowej po przeprowadzeniu procedur zapytań ofertowych;

Ø na zakupie inwestycyjnym pn.: „Odpłatne przejęcie sieci wodociągowych
i kanalizacyjnych od inwestorów prywatnych” o kwotę 120.000,00 zł, z uwagi na
mniejszą ilość przejętych sieci wodociągowych w roku 2016 niż wynikało to z
umów przedwstępnych;

· w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o łączną kwotę 133.687,73 zł:
Ø kwotę 2.500,00 zł z uwagi na zmianę zadania z funduszu sołeckiego sołectwa

Zbrosławice z zadania pn.: „Dofinansowanie Zespołu Szkół w Zbrosławicach tj.
wyrównanie terenu za szkolnym boiskiem „Orlik”;

Ø kwotę 131.187,73 zł, z uwagi na zmianę klasyfikacji zadania pn.: „Remont
instalacji cieplnej w świetlicy gminnej w Łubiu”;

5) zwiększa się plan wydatków budżetu o łączną kwotę 342.083,29 zł;

· w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 62.297,60 zł, z uwagi na konieczność
realizacji kolejnych robót utrzymaniowych na drogach gminnych;

· w dziale 750 – Administracja publiczna o łączną kwotę 160.000,00 zł:
Ø kwotę 110.000,00 zł, z uwagi na konieczność wypłaty ewentualnego

odszkodowania na rzecz osoby fizycznej;
Ø kwotę 50.000,00 zł, na zakup niezbędnego oprogramowania;

Id: 135D6294-7E28-40D3-A074-CE9FA12BC411. Podpisany Strona 2



· w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o łączną kwotę
15.680,00 zł:
Ø kwotę 1.250,00 zł, na dofinansowanie OSP Zbrosławice tj. zakup agregatu;
Ø kwotę 5.980,00 zł, na dotację na dofinansowanie zakupu węży, umundurowania i

latarek dla OSP Zbrosławice;
Ø kwotę 8.450,00 zł, na dotację na dofinansowanie zakupu węży, radiotelefonu,

umundurowania i pompy dla OSP Wieszowa;

· w dziale 801 – Oświata i wychowanie o łączną kwotę 7.917,71 zł;
Ø kwotę 67,71 zł, na zakup nowych podręczników;
Ø kwotę 4.500,00 zł, na zakup krzeseł i stolików – zalecenie Sanepidu;
Ø kwotę 1.900,00 zł, na posiłki dla większej ilości dzieci;
Ø kwotę 1.250,00 zł, na dofinansowanie zakupu i instalacji monitoringu

w przedszkolu w Zbrosławicach;
Ø kwotę 200,00 zł, z tytułu większej liczby dzieci zapisanych do przedszkoli niż

przewidziany w planie pierwotnym;

· w dziale 851 - Ochrona zdrowia o kwotę 10.155,98 zł na zadania określone w
gminnym programie profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych
i przeciwdziałania narkomanii;

· w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 1.032,00 zł, w związku z
otrzymaniem stypendium Prezesa Rady Ministrów dla uczniów szczególnie
uzdolnionych;

· w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o łączną kwotę 25.000,00
zł:
Ø kwotę 400,00 zł, na zakup wraz z montażem tablicy pamiątkowej jako element

przedmiotowego zadania pn.: „Usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest
z terenu Gminy Zbrosławice”;

Ø kwotę 24.600,00 zł, z uwagi na konieczność realizacji zadań gminy w zakresie
opracowania programów, koncepcji i dokumentów mających na celu ochronę
środowiska w tym rewitalizację obszarów zdegradowanych;

· w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 60.000,00 zł, z
uwagi na zmianę klasyfikacji zadania pn.: „Modernizacja instalacji cieplnej w
Świetlicy Gminnej w Łubiu”.

6) W oparciu o zmiany wyrażone niniejszą uchwałą, dokonuje się aktualizacji tabel nr 5,7, 8, 9
oraz załącznika nr 1.

7) Z uwagi na zmiany wyrażone w niniejszej Uchwale zmniejsza się deficyt budżetu o kwotę
766.174,10 zł, który znajdował źródło pokrycia w przychodach z tytułu wolnych środków.

UZASADNIENIE DO AUTOPOPRAWKI

Niniejszą autopoprawką zwiększa się dochody o kwotę 10.155,98 zł, z uwagi na wydanie większej ilości
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, jednocześnie zwiększa się wydatki bieżące o kwotę
10.155,98 zł, na zadanie określone w gminnym programie profilaktyki rozwiązywania problemów
alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii.

Id: 135D6294-7E28-40D3-A074-CE9FA12BC411. Podpisany Strona 3




